[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 66, DE 30 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre retificação da Resolução CD n.º 65/2024, que dispõe sobre regimento interno da Editora Universitária.
O PRESIDENTE CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei nº 5.647, de 10 de dezembro de 1970, o Estatuto da Universidade Federal de Mato Grosso e o Regimento Interno do Conselho Diretor;
CONSIDERANDO a existência de erro material na Resolução CD n.º 65, de 26 de abril de 2024;
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.038137/2022-58;
RESOLVE:
Art. 1º. Retificar a Resolução CD n.º 65/2024, que dispõe sobre regimento interno da Editora Universitária da Universidade Federal de Mato Grosso, conforme a seguir:
ONDE SE LÊ:

Art. 2º. Fica revogada a Resolução CD-FUFMT N.º 17, de 14 de setembro de 2028.

LEIA-SE:

Art. 2º. Fica revogada a Resolução CD-FUFMT N.º 17, de 14 de setembro de 2018.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cuiabá, 30 de abril de 2024.

Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do Conselho Diretor
Página 4 de 10